
สำนักงานท่ีปรึกษาการเกษตรต่างประเทศ ประจำกรุงโตเกียว หน้าท่ี 1 จาก 2 2021/03/03

RSS3 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซื้อขาย TSR20 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซื้อขาย
(เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*) (เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*)

1 ก.พ. 64 มี.ค. 64 245.2 +0.6 75 - - -

2 ก.พ. 64 มี.ค. 64 244.7 -0.5 41 - - -

3 ก.พ. 64 มี.ค. 64 239.5 -5.2 91 - - -

4 ก.พ. 64 มี.ค. 64 243.0 +3.5 34 - - -

5 ก.พ. 64 มี.ค. 64 246.4 +3.4 197 - - -

8 ก.พ. 64 มี.ค. 64 248.4 +2.0 69 - - -

9 ก.พ. 64 มี.ค. 64 246.2 -2.2 63 - - -

10 ก.พ. 64 มี.ค. 64 243.0 -3.2 39 - - -

12 ก.พ. 64 มี.ค. 64 240.8 -2.2 24 - - -

15 ก.พ. 64 มี.ค. 64 250.0 +9.2 78 - - -

16 ก.พ. 64 มี.ค. 64 247.3 -2.7 120 - - -

17 ก.พ. 64 มี.ค. 64 251.0 +3.7 68 - - -

18 ก.พ. 64 มี.ค. 64 252.0 +1.0 64 - - -

19 ก.พ. 64 มี.ค. 64 259.9 +7.9 55 - - -

22 ก.พ. 64 มี.ค. 64 269.3 +9.4 107 - - -

24 ก.พ. 64 มี.ค. 64 272.8 +3.5 35 - - -

สถานการณ์ราคาซื้อขายยางแผ่น RSS และยางแท่ง TSR ณ ตลาดหลักทรัพย์โอซากา OSE/JPX ประเทศญ่ีปุ่น ประจำเดือนกุมภาพันธ์ 2564

วันท่ี ส่งมอบเดือน
ยางแผ่น RSS3 ยางแท่ง TSR20



สำนักงานท่ีปรึกษาการเกษตรต่างประเทศ ประจำกรุงโตเกียว หน้าท่ี 2 จาก 2 2021/03/03

RSS3 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซื้อขาย TSR20 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซื้อขาย
(เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*) (เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*)

วันท่ี ส่งมอบเดือน
ยางแผ่น RSS3 ยางแท่ง TSR20

25 ก.พ. 64 มี.ค. 64 282.9 +10.1 64 - - -

26 ก.พ. 64 มี.ค. 64 271.4 -11.5 50 - - -

หมายเหตุ

1. ปริมาณการซ้ือขาย 5,000 กิโลกรัมต่อ 1 สัญญา

2. เมื่อวันท่ี 27 ก.ค. 63 การซ้ือขายยางพารา (RSS, TSR) ในตลาดซ้ือขายล่วงหน้าโตเกียว (TOCOM) ได้ย้ายไปรวมกับตลาดหลักทรัพย์โอซากา (OSE) 



ราคาซื้อขายยางแผ่น RSS3 ณ ตลาดหลักทรัพย์โอซากา (OSE)
เดือนกุมภาพันธ์ 2564 (ส่งมอบเดือนมีนาคม 2564)

*หน่วย ; เยนต่อกิโลกรัม
**ราคาสูงสุด 282.9 เยนต่อกิโลกรัม ราคาตํ่าสุด 239.5 เยนต่อกิโลกรัม ราคาซ้ือขายเฉลี่ย 253.0 เยน
ต่อกิโลกรัม ปริมาณการซ้ือขาย 1,274 สัญญา
***รวบรวมข้อมูลราคาจาก https://www.jpx.co.jp/ และสถานการณ์จากหนังสือพิมพ์ Nikkei 

สํานักงานที่ปรึกษาการเกษตรต่างประเทศ 
ประจํากรุงโตเกียว

เยน/กก.
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q ตลาดหุ้นสหรัฐฯ และ
ตลาดหุ้นนิคเคอิæ

q ราคาซ้ือขายตลาด
เซ่ียงไฮ้ æ

q ราคาซ้ือขายตลาดเซ่ียงไฮ้ä
q สัญญาณฟื้นตัวเศรษฐกิจ
สหรัฐฯ

q มาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจ
ของสหรัฐฯ ความคาดหวัง
ต่ออุปสงค์รถยนต์

q ราคาน้ํามันดิบä

q ความต้องการยางพารา
เพิ่มข้ึนช่วงหลังเทศกาล
ตรุษจีน

q ความคาดหวังเศรษฐกิจฟื้น
ตัวจากการเร่ิมใช้วัคซีน

q ราคาน้ํามันดิบปรับตัวสูงข้ึน
q ความต้องการยางพารา
เพิ่มข้ึนช่วงหลังเทศกาล
ตรุษจีน

q ตลาดหุ้นทั่วโลกä
q ความต้องการยางพาราสําหรับ
ผลิตยางล้อรถยนต์ä

q เงินเยนอ่อนค่า

q ความต้องการลดลง
เน่ืองจากหยุดช่วง
เทศกาลตรุษจีน

q แรงขายเพื่อทํากําไร
q คาดการณ์ความ
ต้องการลดลง

q ตลาดหุ้นนิคเคอิä
q ราคาซ้ือขายตลาด
เซ่ียงไฮ้ä

q ราคาซ้ือขายตลาด
เซ่ียงไฮ้æ

q คาดการณ์ปริมาณ
ผลิตรถยนต์ลดลง


